会員様各位

平成２８年新調理システム推進協会 通常総会のご案内

記念講演「デニーズの経営改革」
株式会社セブン＆アイ・フードシステムズ 代表取締役社長 大久保恒夫氏

拝啓 花信相次ぐ候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを

いただき、ありがたく御礼申し上げます。

さて、新調理システム推進協会の平成２８年通常総会のご案内です。総会ならびにビジネスセミ

ナーの会場は、東京駅に隣接した、「ステーションコンファレンス東京」にて開催致します。

この度の記念講演では、当協会の法人会員でもあられます、株式会社セブン＆アイ・フードシス

テムズ社の代表取締役社長 大久保恒夫氏に、「デニーズの経営改革」（仮称）と題したビジネスセ

ミナーをお願い致しました。

終了後のご賞味会の会場は、隣接する「ホテルメトロポリタン丸の内」へご移動頂きまして、料

理長岩崎均氏による世界のＶＩＰも絶賛した料理にてお愉しみ頂きます。実は、来春から東日本と

北海道で周遊運行を始めるＪＲ東日本の豪華寝台列車「トランスイート四季島（しきしま）」の列

車食堂の料理は、この度の岩崎料理長の指揮のもと創られておりますので、一足先にトランスイー

ト四季島の真髄をご堪能くださいませ。

改めまして、この度の熊本県を中心とした九州地方の震災の被災者の皆様へ心よりお見舞い申し

上げます。

激動する我が国、食の市場も日増しに刻々と状況が変わるなか、消費者の本物志向も非常に強く

なっていると感じます。半面、超人手不足を迎え、時代は合理的に成らざる得ない環境で、新たな

食の産業改革が必要と云われておりますが、いかに本物を守り創り出すかが、大切なテーマとして

時代が我々に問いかけているかの様でもあります。この新時代のフードサービス発展の一助となる

「新調理システム推進協会」を使命のもと邁進する所存で御座います。今年度もご愛顧の程よろし

くお願い申し上げます。                              敬具

記

☆日時：平成２８年６月３日（金曜日） １３：００～総会受付開始

☆総会・ビジネスセミナー

    演題／「デニーズの経営改革」（仮称）」

    講師／株式会社セブン＆アイ・フードシステムズ

代表取締役社長 大久保 恒夫氏

場所／ステーションコンファレンス東京

        〒100-0005 東京都千代田区丸の内 1-7-12 サピアタワー５F

☆ご賞味会

ホテルメトロポリタン丸の内 料理長 岩崎 均 氏

場所／〒100-0005 東京都千代田区丸の内１−７−１２ サピアタワー27F

Dining & Bar TENQOO

☆費用：お一人様 会員 ￥１２,０００－  一般参加 ￥１５,０００－

一般社団法人新調理システム推進協会 事務局

２０１６年４月

－スケジュール－

１３：００  総会受付開始（ステーションコンファレンス東京）

１３：３０  総会開始

１４：３０  ビジネスセミナー

       演題：「デニーズの経営改革」（仮称）」

       講師：株式会社セブン＆アイ・フードシステムズ

代表取締役社長 大久保 恒夫氏

 １５：３０  休憩・東京駅自由見学・移動

１６：１５  Dining & Bar TENQOO 集合（ホテルメトロポリタン丸の内）・料理写真撮影

１６：３０  ご賞味会開始

「ホテルメトロポリタン丸の内の料理」

料理長 岩崎 均 氏

１８：００  終了予定

－講師のご紹介－

講師 大久保恒夫 氏

 株式会社セブン＆アイ・フードシステムズ代表取締役社長

イトーヨーカ堂の「業務改革」主要メンバーとして構造改革に取り組んだ後、良品計画等の経営改革を担当

し業績アップに大きく貢献。株式会社成城石井の代表取締役社長を経て、現在、株式会社セブン＆アイ・フ

ードシステムズ代表取締役社長、株式会社セブン＆アイ・ホールディングス常務執行役員。

■職歴・経歴

 早稲田大学法学部卒業

1979 年 株式会社イトーヨーカ堂入社。藤沢店、茅ヶ崎店のダイニング家庭用品担当

1981 年 同社経営政策室経営開発部担当。経営トップ直結の「業務改革」の主要メンバーとして同社の構造

改革に取り組む。その経験を活かし、同社退社後もプライスウォーターハウスコンサルティング株式会社 シ

ニアコンサルタント、財団法人流通経済研究所研究員として活躍。

1990 年 9 月 株式会社リテイルサイエンスを設立。

1998 年 ファーストリテイリング（ユニクロ）、2002 年 良品計画の経営改革を担当。

2003 年 9 月～2006 年 6 月まで、株式会社ドラッグイレブンの代表取締役を務める。

2007 年 9 月 株式会社成城石井 代表取締役社長 就任

2010 年 8 月 株式会社成城石井 代表取締役社長 退任

2010 年 9 月 株式会社セブン＆アイ・ホールディングス顧問 就任

2011 年 3 月 株式会社 リテイルサイエンス 代表取締役社長 退任

 現在、株式会社セブン＆アイ・フードシステムズ 代表取締役社長

     株式会社セブン＆アイ・ホールディングス 常務執行役員

■著書

 『実行力１００％の会社をつくる！』（日本経済新聞出版社）

 『すべては人なんだ』（商業界）

 『利益を３倍にするたった５つの方法―儲かる会社が実践している！』（ビジネス社）

 『また一歩、お客さまのニーズに近づく―会社がみるみる強くなる』（かんき出版）等

新調理システム推進協会

通常総会・セミナー 申し込み用紙

出  席 ・ 欠  席
いずれかに○をつけて下さい

（フリガナ）

法 人 名

住 所
〒

出席代表者

お名前

 所属部署

役職

お名前
 所属部署

役職

お名前
 所属部署

役職

ＴＥＬ

ＦＡＸ
＊必ずご記入ください

☆６月１日（水）までのご連絡をお願い致します。（定員４０名先着順とさせて頂きます）

                  ＊お申し込み多数の場合は会員様優先となります

☆前日、当日のキャンセルは、ご試食準備等の都合上参加費用が発生しますので、ご容赦

の程お願い申し上げます

☆ＦＡＸ ０３－５６４５－２５５０ ＊お申し込みはＦＡＸにてお願い致します

☆ＴＥＬ ０３－５６４５－８７５１

（＊総会欠席の方のみご記入の上 FAX をお願い致します）

委 任 状

私は          を代理人と定め、平成２８年新調理システム推進協会の

通常総会における議決権を委任致します。

平成２８年  月  日

委任者  住所

                氏名                印